CONTRATO DE MANUTENÇÃO

BGG MANUTENÇÃO DE ELEVADORES E CANCELAS – CNPJ: 17.693.411/0001-

02, com sede na cidade de Belo Horizonte, no Estado de Minas Gerais, à Rua Zilá

Silveira, N° 252 – Primeiro de Maio, CEP: 31.810-790, sendo denominada como

CONTRATADA e do outro lado a CONTRATANTE: UMEI PARQUE SÃO JOÃO,

Situada na Rua Sete, 42,Parque São João-Contagem/MG.

.

A/C: A DIREÇÃO

Nosso objetivo

Prestar e oferecer serviços de alta qualificação, que excedam às expectativas dos

clientes, com foco em suas necessidades.

Nossa missão

Atender as necessidades dos nossos clientes, gerando tranquilidade através da

preservação da ordem e da integridade do patrimônio a nós confiado.

Vantagens que a podemos lhe proporcionar:

 Mão de Obra Qualificada;

 Tecnologia de ponta na realização das atividades;

 Insumo de qualidade.

CLÁUSULA PRIMEIRA: objetivo do presente contrato é a revisão e manutenção de

caráter preventivo e corretivo de 1 elevador, instalado na Rua Sete, 42, Parque São

João- Contagem/ MG

CLÁUSULA SEGUNDA: Obrigações das partes contratantes

BGG MANUTENÇÕES DE ELEVADORES

As obrigações contratuais da BGG MANUTENÇOES compreendem a revisão ou

manutenção de caráter preventivo do equipamento, que será efetuada através de

10(Dez) visitas por ano, ( de Fevereiro a Novembro de 2019), como o atendimento

de chamadas extras para manutenção corretiva se necessário.

OBRIGAÇÕES da BGG Manutenção: fornecer a mão de obra  necessária para à boa

execução dos mesmos, quando os defeitos forem apresentados exclusivamente por

motivo de desgaste natural ou normal.

OBS: Todas as demais prestações de serviços e substituição de peças e

componentes, cuja necessidade não decorra do desgaste normal dos materiais, nos

moldes mencionados a cima, mas sim de fatores outros, como por exemplo, defeitos e

oscilações na rede local, anormalidades climáticas, e/ou atmosféricas, roubos,

incêndios, inundações, sabotagem e outros casos fortuitos e/ou de força maior, bem

como manejo inadequado do EQUIPAMENTO (como quebras por queda, ligação em

tensão inapropriada etc.), problemas do software usado, manutenção por pessoas não

autorizadas, defeitos decorrentes de instalação de periféricos e acessórios não

cobertos por este contrato, etc; assim como chamadas extras improcedentes, (ex:

Cabos não conectados na rede elétrica) serão faturadas a parte, inclusive despesas

de embalagens, transporte.

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de atendimento para as manutenções corretivas

será de 12 Horas após abertura de chamadas no Departamento de Manutenção.

PARAGRAFO ÚNICO: Em caso de danificação do elevador com usuários ficando

preso dentro do mesmo, o atendimento será de forma imediata, respeitando apenas

causas naturais que fogem da nossa responsabilidade, tais como trânsito e outros.

VALOR DO SERVIÇO: será cobrado do cliente o valor de R$200,00  (Duzentos

Reais), mensal, Pela manutenção do elevador. Que deverá ser pago no ato da visita

técnica.

Totalizando os 10 meses de serviços prestados que seria de Fevereiro a Novembro o

valor será  de R$ 2.000,00 ( Dois Mil Reais).

Parágrafo Único: O Presente contrato é por tempo indeterminado e qualquer das

partes poderá dar por findo do contrato em referência, a qualquer momento, mediante

aviso prévio à outra, com antecedência de 90 (Noventa) dias, a contar da data da

notificação.

Reajuste contratual:

O preço estipulado sofrerá reajuste anual, adotando-se como parâmetros básicos o

percentual de reajuste acumulado do IGPM, ou seja, após o primeiro ano de contrato o

valor será reajustado com base no índice ora citado.

Belo Horizonte, 01 de fevereiro de 2019.

_________________________________________________

BGG MANUTENÇÃO DE ELEVADORES E CANCELAS

CNPJ: 17.693.411/00001-02

Weber Glayson da Silva

Rua Zilá Silveira, 262 – Primeiro de Maio – Belo Horizonte – Minas Gerais – CEP:

31.810-270 – Telefone: (31) 3436-7674 / (31) 8705-3074 – E-mail:

binhabgg@hotmail.com